
ＪＲ北海道では、平成２２年１２月４日（土）にダイヤ改正を実施いたします。
このたび、列車の時刻等ダイヤ改正の詳細がまとまりましたのでお知らせいたします。

特急「スーパー白鳥・白鳥」を「新青森駅」まで運転、
　　　　全10往復すべて新幹線に接続します

・ 「スーパー白鳥」を6往復から8往復に増発、より快適にご利用いただけます。

・ ご利用の多い年末年始やゴールデンウィーク等に新たに臨時「白鳥」を運転します。

特急「スーパー北斗・北斗」を五稜郭に停車拡大します

・ 「スーパー北斗15号」（最速達列車）を除く、すべての「スーパー北斗・北斗」が
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　五稜郭に停車拡大し、ますますご利用しやすくなります。

L特急「すずらん」の時刻を見直し、
　　　　　　　　　　　　札幌～東室蘭・室蘭間がご利用しやすくなります

札幌～旭川方面の特急列車を、ご利用状況に合わせて見直します

・ 昼間帯を中心に、「スーパーカムイ」８本の運転をとりやめます。

帰宅時間帯以降の江別方面行き区間快速「いしかりライナー」を
　　　　　　　　　　　　　　　各駅停車化し、普通列車の待ち時間を短縮します

２３時台に江別行き普通列車を増発し、ご利用チャンスを拡大します

早朝時間帯に江別および千歳発の札幌行き普通列車を増発し、
　　　　より早い時間帯の札幌到着と各方面への乗り継ぎが可能となります

※ その他列車の詳細については、時刻表・パンフレット等で別途お知らせいたします

平成２２年１２月４日（土）から

平成22年9月24日

都市間輸送

札幌都市圏

平成22年12月ダイヤ改正について



※「スーパー白鳥」「白鳥」「新幹線」の時刻表は別紙参照

《下り》 ※はやて９３号は盛岡始発、はやて９５号は仙台始発

《上り》 ※はやて９６号は仙台終着、はやて９８号は盛岡終着

※上り・下りの急行「はまなす」と臨時「白鳥７２号」は、アクセス列車にて新幹線と接続します

はやて ４２号

はやて ４０号

はやて ３８号

はやて ３４号

列　車　名

はやて １２号

はやて ２６号

6:31

22:42

はまなす ―5:40

はやて ３０号

はやて ２８号

3:22

はやて ３９号

はやて １５号

はやて １７号

はやて １９号

はやて ２３号

はやて ２５号

はやて ２７号

はやて ３１号

はやて ３３号

18:56 22:24 はまなす  

ｽｰﾊﾟｰ白鳥 ２５号　　

14:03

12:07

13:16

はやて ２４号

はやて ２２号

はやて ２０号

―

15:38

16:41

17:5617:45

9:279:15

15:46

13:03

17:01

15:1013:17

14:41 14:56

はやて ９８号

20:39 23:04(仙台)

21:44 22:47(盛岡)

はやて ９６号

ｽｰﾊﾟｰ白鳥 ９８号　　 19:18 21:22

白鳥 ９６号　　 18:19 20:2720:16

21:11

22:08

ｽｰﾊﾟｰ白鳥 ４２号　　 17:07 19:11 19:33 23:08

15:55ｽｰﾊﾟｰ白鳥 ４０号　　 18:28

18:55

17:33 21:08（臨時白鳥 ７４号）　 14:50 17:0216:49

14:28 18:08

ｽｰﾊﾟｰ白鳥 ３４号　　 13:56 16:00 16:08 19:48

ｽｰﾊﾟｰ白鳥 ３０号　　 12:04 14:15

12:28 16:08

白鳥 ２８号　　 11:19 13:28 13:42 17:08

ｽｰﾊﾟｰ白鳥 ２６号　　 10:17 12:19

11:42 15:08（臨時白鳥 ７２号）   9:19 ―11:19

18:41 18:56

19:5119:38

14:08

ｽｰﾊﾟｰ白鳥 ２０号　　 7:24

10:02

9:42

ｽｰﾊﾟｰ白鳥 ２２号　　 8:08 10:15 10:28

1:00

9:51

新青森発 東京着列　車　名 函館発 新青森着青森着

15:56 19:28 ｽｰﾊﾟｰ白鳥 ３３号　　

14:56 18:33 ｽｰﾊﾟｰ白鳥 ３１号　　

12:56 16:33 ｽｰﾊﾟｰ白鳥 ２７号　　

8:28

10:56 14:33 白鳥 ２３号　　

11:56 15:19

ｽｰﾊﾟｰ白鳥 １９号　　8:56 12:33

11:56 （臨時白鳥 ７３号）　 12:06 12:23

9:28 11:38

13:4411:5111:35

14:31

12:22

7:32 11:09

10:3010:01 ｽｰﾊﾟｰ白鳥 １１号　　 10:16

ｽｰﾊﾟｰ白鳥 １５号　　

6:28

6:40(仙台)

7:56 白鳥 ９３号　　 8:08

9:04 ｽｰﾊﾟｰ白鳥 ９５号　　 9:13

新青森着 列　車　名 新青森発

（臨時白鳥 ７１号） 　 ―

東京発

6:54(盛岡)

列　車　名

はやて ９３号

はやて ９５号

はやて １１号

- １ -

青森発 函館着

6:48 8:58
8:24 10:26

18:5316:54

15:51 17:54

13:08

21:41

20:47

都 市 間 輸 送

　 函館～青森・新青森間

【スーパー白鳥・白鳥および接続する新幹線の時刻】

【運転区間・運転本数】

特急「スーパー白鳥・白鳥」全１０往復を「函館～新青森間」の運転とし、すべて新幹線と接続します

■東北新幹線「新青森駅」開業にあわせて「スーパー白鳥･白鳥」全１０往復すべての運転区間を「函館～
　 新青森間」とし、新幹線と接続するとともに、７８９系「スーパー白鳥」を２往復増発することで快適な移動
　 を提供いたします。そのほか、年末年始やゴールデンウィーク等のご利用の多い時期には、臨時「白鳥」
　 ２往復を増発し、混雑緩和とご利用チャンスの拡大を図ります。

函
　
　
　
館

新
　
青
　
森

東
　
　
　
京

新幹線

臨時白鳥 ２本

 
 
 
 
 
 
 
青
森

　　「白鳥」　　　　  　４本

　　「ｽｰﾊﾟｰ白鳥」　１６本

臨時白鳥     ２本

函館

新青森
八戸

青森

【スーパー白鳥・白鳥の運転区間「函館～新青森」】

新幹線延伸

「新青森駅」で
新幹線と接続

　　（経由：函館本線・江差線・海峡線・津軽線・奥羽本線）



― 10:49

函館発

9:19

14:50

東　京盛　岡 仙　台

8:08 10:02

8:48

青森着

11:19

16:49

新青森着

―

17:02臨時白鳥７３号

新青森発

12:06

臨時白鳥７１号

列車名

18:12ｽｰﾊﾟｰ白鳥２１号
→ｽｰﾊﾟｰ白鳥３１号

青森発

14:31 臨時白鳥７４号

臨時白鳥７２号

列車名函館着

8:586:48

12:23

―

青森着

8:13

改正前

改正後 改正後

20:09

20:47

函館発

札　幌 函　館

18:56 20:42

青森発 五稜郭着列車名

―

列車名

改正前 ｽｰﾊﾟｰ白鳥１４号
→ｽｰﾊﾟｰ白鳥２２号

函館着 五稜郭発

- ２ -

北海道と東北・関東地区との所要時間を短縮し、さらに便利にご利用いただけます

■年末年始・ゴールデンウィーク・夏期間や三連休等のご利用の多い時期に、臨時「白鳥７１号・７２号・
　 ７３号・７４号」の２往復をご利用状況にあわせて運転し、混雑緩和やご利用チャンスの拡大を図ります。

ご利用の多い時期に、新たに臨時「白鳥」２往復を増発し、利便性を向上します

【臨時「白鳥」運転時刻】

■東北新幹線「新青森駅」延伸効果とあわせ、「スーパー白鳥・白鳥」を「新青森駅」に直通運転することに
　 より、所要時間を短縮し、本州がより身近になります。

■「スーパー白鳥３１号・２２号」を五稜郭駅に停車拡大し、東北方面への日帰り利用等、さらに便利にご
　 利用いただけます。

【区間別の最速達・平均所要時間と短縮効果】

　　最速達　３時間１１分　△１７分
　　平　 均　３時間２７分　△２２分

　　最速達　４時間０１分　△１５分
　　平　 均　４時間１９分　△２１分

　　最速達　５時間４４分　△１４分
　　平　 均　５時間５８分　△２１分

　　　　　　　最速達　６時間３５分　△２３分
　　　　　　　平　 均　７時間０６分　△２５分

　　 　　 　　最速達　７時間２５分　△２３分
　　 　　 　　平　 均　７時間５７分　△２５分

　　 　　 　　最速達　９時間０８分　△２３分
　　 　　 　　平　 均　９時間３９分　△２２分



《下り》

《上り》

※

15:38

12:59

11:47

13:52

10:06

五稜郭着

11:53

時刻は停車拡大

22:47

21:48

20:12

22:43

21:44

20:07

11:13

10:11

函館着

13:47

22:56

21:57

20:49

13:58

18:47

17:50

14:24

11:53

10:38

12:40

11:30

21:35

20:28

18:59

16:53

長万部発

9:52

20:49

19:36

18:12

16:07

14:36

13:37

8:56

15:28

東室蘭発

19:01

17:34

15:33

14:01

9:19

8:18

7:42

苫小牧発

13:04

11:20

19:29

18:13

16:52

20:15

12:22

10:37

9:19

8:34

札幌着

7:30

7:00

札幌発

19:28

18:35

17:29

15:44

16:45

15:02

16:12

21:40

20:36

19:27

18:15

22:13

21:09

20:03

9:02

東室蘭発長万部発 苫小牧発

10:189:35

ｽｰﾊﾟｰ北斗２２号 

北斗２０号 

ｽｰﾊﾟｰ北斗１８号 19:35

21:09

―

15:01

16:44

15:34

22:11

16:08

ｽｰﾊﾟｰ北斗１６号 14:52 17:29 18:0918:04

北斗１４号 13:17 16:49

ｽｰﾊﾟｰ北斗　６号 

ｽｰﾊﾟｰ北斗１０号 

ｽｰﾊﾟｰ北斗１２号 

北斗　８号 10:03 12:47 12:51

11:16

12:10

10:39 11:48

北斗　４号 

ｽｰﾊﾟｰ北斗　２号 9:33

10:31

8:13 8:57

9:50 11:08

列車名

列車名 森発

ｽｰﾊﾟｰ北斗１５号 

北斗１７号 

ｽｰﾊﾟｰ北斗　７号 

ｽｰﾊﾟｰ北斗　９号 

北斗１１号 

ｽｰﾊﾟｰ北斗１３号 

ｽｰﾊﾟｰ北斗　１号 

ｽｰﾊﾟｰ北斗　３号 

7:04

函館発 森発

北斗　５号 

8:30

10:49

9:43

8:157:39

9:06

―

20:16

13:42

11:54

11:42

13:14

12:15

10:30 11:03

14:39

15:53

―

17:54

- ３ -

20:53

19:42

18:35

19:46

18:28

17:16

19:02北斗１９号 

ｽｰﾊﾟｰ北斗２１号 

―

16:30

15:19

17:17

14:29

12:4111:15

13:0512:30

10:40

9:30

19:41

18:24

17:11

16:28

15:18

14:00

15:22

14:04

12:34

10:44

―

9:34

8:34

7:09

五稜郭発

　 札幌～函館間

特急「スーパー北斗・北斗」の時刻・停車駅を改善し、さらに便利にご利用いただけます

　

【「スーパー北斗・北斗」の運転時刻】

■特急「スーパー北斗・北斗」は、海峡線「白鳥群」の体系見直しやご要望を考慮して、下り列車を中心と
　 した時刻の見直しや停車拡大により、さらに便利にご利用いただけます。

　・１４時以降、函館駅を発車する「スーパー北斗・北斗」の時刻が概ね１時間間隔となり、札幌方面への
　　お帰りが便利になります。

　・「スーパー北斗・北斗」のうち、新たに７本が五稜郭駅に停車します。これにより、最速達列車の「スー
　　パー北斗１５号」を除くすべての「スーパー北斗・北斗」が五稜郭駅に停車となり、わかりやすく、便利
　　にご利用いただけます。

　・「北斗１４号」を森駅に停車拡大し、最終の東京行き新幹線「はやて４２号」への乗り継ぎが可能となる
　　など、ご利用チャンスが拡大します。



《下り》
【改正前】 【改正後】

《上り》
【改正前】 【改正後】

すずらん　９号 

22:56 ｽｰﾊﾟｰ北斗２１号 

19:43

北斗１７号 

北斗１９号 

20:10 20:58

21:31

21:40 22:13

すずらん　９号 

北斗１９号 

19:17 19:30

12:59

ｽｰﾊﾟｰ北斗　７号 12:41 13:14 13:58

北斗　５号 11:42 12:15

室蘭着 苫小牧着列車名 札幌発

- ４ -

16:14

8:21 9:589:11

10:18

10:30

9:35

11:47

9:02

12:59

札幌着

6:53

16:13

11:03

8:37

14:17

14:25 14:58

16:27

北斗１１号 

17:29

18:22

18:59

13:52

16:58

すずらん　７号 

15:43

9:02

10:30

16:46

13:03

13:35

18:12

苫小牧着

18:30 19:02

20:09

17:36

東室蘭着

20:44

11:03

13:39

11:47

17:29

列車名

13:02

8:33

東室蘭発

7:05

室蘭発

すずらん　１号 

すずらん　３号 

ｽｰﾊﾟｰ北斗　１号 

7:43

12:12 12:25

16:42

15:40

16:55 17:33

苫小牧発

列車名 札幌発

ｽｰﾊﾟｰ北斗　９号 

北斗１１号 

北斗１５号 

すずらん　７号 

すずらん　５号 

ｽｰﾊﾟｰ北斗１７号 

ｽｰﾊﾟｰ北斗２１号 

ｽｰﾊﾟｰ北斗　７号 

ｽｰﾊﾟｰ北斗１３号 

9:35 10:18ｽｰﾊﾟｰ北斗　１号 

8:37

すずらん　３号 8:20 9:10 9:58

7:05

8:31

すずらん　１号 6:53 7:43

列車名 室蘭発 苫小牧発 札幌着東室蘭発

ｽｰﾊﾟｰ北斗　３号 

18:26 18:39

20:36

ｽｰﾊﾟｰ北斗　３号 

北斗　５号 11:42 12:15

15:06

ｽｰﾊﾟｰ北斗　９号 14:29 15:02 15:44

14:18すずらん　５号 13:22

16:40 17:18 18:07

16:4516:12

18:35

ｽｰﾊﾟｰ北斗１５号 18:15 18:47 19:28

17:17 17:50ｽｰﾊﾟｰ北斗１３号 

20:06

19:27 20:03 20:49

19:17

21:09 21:57

21:40 22:13 22:56

東室蘭着 室蘭着

ｽｰﾊﾟｰ北斗　２号 7:00 7:41 8:12 ｽｰﾊﾟｰ北斗　２号 7:00 7:41 8:12

北斗　４号 7:30 8:17 8:55 北斗　４号 7:30 8:17 8:55

ｽｰﾊﾟｰ北斗　６号 8:34 9:18 9:51 ｽｰﾊﾟｰ北斗　６号 8:34 9:18 9:51

北斗　８号 9:19 10:03 10:37 北斗　８号 9:19 10:03 10:37

すずらん　２号 9:52 10:37 11:14 11:27 ｽｰﾊﾟｰ北斗１０号 10:37 11:20 11:52

ｽｰﾊﾟｰ北斗１０号 10:37 11:20 11:52 すずらん　２号 11:13 12:02 12:40 12:54

ｽｰﾊﾟｰ北斗１２号 12:22 13:03 13:36 ｽｰﾊﾟｰ北斗１２号 12:22 13:03 13:36

北斗１４号 13:17 14:00 14:35 北斗１４号 13:17 14:00 14:35

すずらん　４号 14:37 15:22 15:59 16:12 すずらん　４号 13:51 14:36 15:14 15:27

ｽｰﾊﾟｰ北斗１６号 15:07 15:49 16:22 ｽｰﾊﾟｰ北斗１６号 14:52 15:33 16:05

すずらん　６号 16:07 16:52 17:32 17:44 すずらん　６号 16:06 16:51 17:32 17:44

ｽｰﾊﾟｰ北斗１８号 16:52 17:34 18:11 ｽｰﾊﾟｰ北斗１８号 16:52 17:34 18:11

北斗２０号 18:13 19:01 19:35 北斗２０号 18:13 19:01 19:35

ｽｰﾊﾟｰ北斗２２号 19:29 20:15 20:47 すずらん　８号 18:44 19:33 20:12 20:25

すずらん　８号 20:34 21:19 21:56 22:10 ｽｰﾊﾟｰ北斗２２号 19:29 20:15 20:47

すずらん１０号 21:36 22:21 22:59 23:12 すずらん１０号 20:34 21:19 21:56 22:10

(臨時すずらん８２号) 21:36 22:21 22:59 23:13

Ｌ特急「すずらん」の時刻見直しを行い、利便性の向上を図ります

■Ｌ特急「すずらん」を「スーパー北斗・北斗」の時刻見直しやご利用状況にあわせて、時間間隔を調整し、
　 さらに便利にご利用いただけます。

　・「すずらん２号」を時間間隔が空いている１１時台に繰り下げます。これにより、苫小牧・東室蘭方面へ
　　の特急列車間隔が改善され、ご利用しやすくなります。

　・苫小牧・東室蘭方面へのご利用が多い１８時台に「すずらん８号」の時刻繰り上げを行い、お帰り時の
　　着席サービス向上とご利用チャンスの拡大を図ります。

　・土休日やイベント時などには、臨時「すずらん８２号」を現行の「すずらん１０号」札幌21:36発と同時刻
　 で運転します。



江別方面　１７時台～２１時台：普通列車待ち時間　最大２８分→１９分

※ 時刻は停車拡大

江　 別

普通列車

大麻発

18:11

江　 別

17:45

18:08

13:22 14:06

白石発

岩見沢

江　 別

スーパーカムイ２６号

13:30

美唄発 旭川着

14:50

札幌発

16:50

12:30

13:30

野幌発

名寄着 稚内着

15:14

15:14 18:11

森林公園発厚別発

12:50

13:50

旭川着

スーパーカムイ２２号

改正前の列車名

11:3011:30 12:50

13:50

札幌発

12:30

20:32

21:39

20:40

20:43 20:47

20:52

21:10

21:29

20:36

いしかりライナー

20:45 20:48

21:55

普通列車 21:33

20:58

21:36

普通列車

21:03 21:06

21:5721:51

江　 別

21:14 21:16

21:45

スーパーカムイ３０号
上り

スーパーカムイ５４号 21:30 22:50

旭川発

18:10

砂川発

14:10

18:00

スーパーカムイ３３号 15:30

普通列車

普通列車

いしかりライナー

普通列車

いしかりライナー

普通列車

普通列車

いしかりライナー

いしかりライナー

いしかりライナー

普通列車

普通列車

18:17

20:55

21:0020:5820:56

20:49 20:52

19:1419:10

20:50

18:28

18:33

19:33

20:43

19:53

20:28

20:34

18:40

19:29

22:09

21:10

21:27

21:48

21:55

20:22

20:56

20:18岩見沢 20:11 20:14

改正前 改正後

―
サロベツ

13:10

列車名

12:30

12:37

札幌発行き先

―

普通列車間隔

20:19

21:44

21:22

21:32

20:36

20:29

17:35

17:53

18:03

21:25

- ５ -

18:06

21:47

21:36

20:40

19:41

20:24

20:35

20:46

19:44

20:43

21:45

20:52

21:19

21:42

21:25

21:05 21:07

21:22

21:01

21:39

19:26

20:27

20:19

21:51 21:54

22:04 22:06江　 別

20:16

20:22 20:30 20:3220:26

21:43

22:00

21:48

岩見沢

江　 別

江　 別

滝　 川

岩見沢

江　 別

江　 別

普通列車

普通列車

19:23

19:06

17:56

18:31

苗穂発

18:22

19:1919:16

18:29

江別着

18:13

18:14 18:24

札幌着

高砂発

18:00

18:21

19:25

20:14

19:20

20:1020:06

19:13 19:17

19:3819:29

岩見沢

20:03

岩見沢

岩見沢

19:10

19:22

18:10

19:03

18:15

江　 別

17:42

18:18

17:5417:38

17:56

17:5117:48

18:10

18:13 18:21

18:26

18:22

18:23

18:1918:16

18:26

20:40

20:30 20:32

18:29

19:29

19:49

20:23

19:47

20:25

20:38

18:31

18:37

19:23 19:25

18:35

19:31

14:50

スーパーカムイ１７号

列車名

スーパーカムイ２１号

下り
改正前

改正後

改正前の列車名

下り
スーパーカムイ２５号

18:16 18:19

　札幌～旭川・稚内間

札幌～旭川方面の特急列車を、ご利用状況に合わせて見直します

■昼間帯を中心に、下記の「スーパーカムイ」８本の運転をとりやめます。

札幌都市圏
　 江別方面

帰宅時間帯以降の江別方面行き区間快速「いしかりライナー」をすべて各駅停車化します

■１７時台以降、札幌駅から江別方面行き区間快速「いしかりライナー」６本を各駅停車にします。
　 これにより、１７時台以降の江別方面行きをすべて各駅停車とすることで、待ち時間を短縮し、苗穂・
　 厚別・森林公園・高砂駅のご利用チャンスを広げます。

■札幌12:37発稚内行き「サロベツ」を、美唄・砂川駅に停車拡大し、稚内方面へのご利用チャンスを増
　 やします。これにより、「サロベツ」は上りと合わせて全て美唄・砂川駅に停車します。

２８分
１８分

１２分

１９分

１６分

１６分

２２分

１８分

１９分

１０分

１０分

７分

５分

７分

１２分

８分

８分

１０分

７分

９分

１８分

１９分

１０分

１２分



【改正前】 【改正後】

【改正前】 【改正後】

【改正前】 【改正後】

5:43 5:46

江別発 野幌発 白石発厚別発

8:05

0:43

23:56 0:04

0:16 0:24

平和発

6:156:12

8:24

旭川着

7:15

6:07

7:24

6:19

22:53 23:38
22:45
―

6:09増発列車 5:49

ｻｯﾎﾟﾛﾋﾞｰﾙ
庭園発 恵庭発長都発  北広島発  上野幌発

6:00 6:05

0:08

西御料着

苗穂発 札幌着

6:22

新札幌発 白石発

23:47

5:55

 恵み野発 島松発

森林公園発

倶知安着

0:16

大麻発

0:430:24

5:52

苗穂発

5:40

普通列車

6:00

23:59

6:04

0:06

高砂発

5:52

岩見沢着 岩見沢着江別着白石発

7:06

―

大麻発

0:1323:52 23:20 23:27

23:40

23:38 23:47

富良野発 美瑛発

― 7:42

- ６ -（終わり）

8:05
普通列車

増発列車

西御料着 旭川着

普通列車

余市着小樽発

23:59 0:06

5:40 5:44 5:46

千歳発

札幌発

23:43

大麻発白石発

23:25 23:32

7:24 8:01

普通列車

22:53
21:22 21:45

19:21

8:358:26

―

6:02 6:43
6:56 7:24
7:06

23:3822:29

7:24 8:01

7:33
7:426:48

普通列車
8:15

7:15 6:02 6:43

19:50
20:4620:22

7:34

21:35 21:57

20:50

富良野発 美瑛発

22:29

札幌着

江別着 札幌発

19:49 20:50

普通列車

5:49 5:55

20:22 20:46

倶知安着小樽発 余市着

8:34
8:15

19:21

― 6:58―

―

白石からの接続列車

新千歳空港着

6:48

白石発

6:06

夜間の余市行きを倶知安行きに延長します

　倶知安方面

■小樽21:22発の余市行きを倶知安行きに延長します。これにより、時間間隔が空いていた余市以遠の
　 お客様のご利用チャンスを広げます。

※本資料内の運転時刻は平成22年9月24日現在計画している時刻ですので変更する場合がございます。

早朝に江別発札幌行き普通列車を増発します

　 千歳方面

■江別5:40発の普通列車を増発します。これにより、現行の始発列車よりも札幌駅に３３分早く到着でき
　 るとともに、白石駅にて新千歳空港行き始発の普通列車にお乗り換えが可能となり、江別方面から、
　 現行よりも早い航空機便がご利用いただけます。

■札幌23:40発の江別行き普通列車を増発します。 これにより、江別方面の列車が２３時台に３本となり、
　 混雑緩和とご利用チャンスの拡大を図ります。

早朝に千歳発札幌行き普通列車を増発します

■千歳5:40発の普通列車を増発します。これにより、現行の始発列車よりも札幌駅に２４分早く到着でき、
　 早朝時間帯が便利にご利用いただけます。

早朝の美瑛発旭川行きを富良野発とします

　 富良野方面

■美瑛7:42発旭川行きを富良野6:48発にします。これにより、富良野方面から旭川方面への朝通勤通学
　 のご利用チャンスを広げます。

夜間に江別行き普通列車を増発します



ス ス 臨 ス ス ス ス ス ス 臨 ス ス ス ス ス
白 ー 白 ー 白 時 北 ー 白 ー 北 ー 白 ー 北 ー 白 ー 白 時 北 ー 白 ー 白 ー 北 ー 白 ー

鳥 パ 鳥 パ 鳥 斗 パ 鳥 パ 斗 パ 鳥 パ 斗 パ 鳥 パ 鳥 斗 パ 鳥 パ 鳥 パ 斗 パ 鳥 パ
20 ー 22 ー 72 2 ー 26 ー 6 ー 30 ー 10 ー 34 ー 74 12 ー 40 ー 42 ー 16 ー 98 ー

号 号 号 号 号 号 号 号 号 号 号 号 号 号 号

札 幌 発

着

発

着

発

五 稜 郭 発

木 古 内 〃

知 内 〃

竜飛海底 〃

津軽今別 〃

蟹 田 〃

着

発

着

発

七 戸
十 和 田

着

八 戸 〃

二 戸 〃

い わ て
沼 宮 内

〃

盛 岡 〃

新 花 巻 〃

北 上 〃

水沢江刺 〃

一 ノ 関 〃

く り こ ま
高 原

〃

古 川 〃

仙 台 〃

大 宮 〃

上 野 〃

東 京 着

※ 枠は上り最速達

【上　り】

レ

22:47

21:22

21:44

22:23

21:11

21:17

レ

20:48

20:1618:55

19:18

19:23

19:58

レ

レ

号

鳥
96
号

や
て
42
号

斗
14
号

や
て
40

号

や
て
34
号

は
や
て
30

号

28
号

や
て
28
号

や
て
22
号

や
て
20
号

23:0822:0818:08 19:4817:08

23:02

13:08 14:08 16:08

22:0219:4217:02 18:0216:0213:02 14:02

22:4221:4217:42 19:2216:42

21:25

12:42 13:42 15:42

20:2518:03 19:2515:25 16:2511:25 12:25 14:25

レ レレ レレ レレ レ レ

レ レレ レレ レレ レ レ

レ レレ レレ レレ レ レ

レ レレ レレ レレ レ レ

19:35 20:3517:14 18:3514:35 15:3510:35 11:35 13:35

19:21 レ17:01 レレ 15:2113:21レ 11:21

19:0816:48 18:13レ 15:08レ 11:08 13:08

18:28 19:3316:08 17:3313:42 14:28

20:27

9:42 10:28 12:28

17:56 19:1116:00 17:0213:28 14:15

21:06 22:11

10:15 12:19

18:5616:3514:05 14:56

20:22

10:05 10:56 12:56

19:0515:54 17:5116:5710:10 ＝ 12:14 13:22

15:46 17:4516:4910:02 11:19

19:50

12:07 13:16 14:03

18:3215:23 17:2216:2313:409:39 11:44 12:53

19:35レレレレ レ

レ

レ レ 12:38

レレレ レレ レ レ

レレ16:39レ レ

18:56

8:55 レ レ

17:4416:3115:3112:47 14:34

レ

8:47 10:56 11:59

レレレレ レ

18:19

8:13 10:21 レ

17:0715:5514:5012:04 13:5611:198:08 10:17

15:3813:52

9:52 16:0714:3611:53

14:52

8:12 9:51 16:05

8:13

10:11

9:21

20:53 21:58

9:27

14:10

9:15

8:52

レ

レ

レ

7:24

7:29

8:04

16:49 18:0911:13 11:53

13:378:56

14:3513:3611:528:55

12:22 13:178:34 10:377:307:00

白は
や
て
26

斗
4
号

鳥
は は 北 は は白 北 はは

函 館

新 青 森

青 森

東 室 蘭

レ レ レ レ レ レ レ レ レ

20:00

20:13

レ レ レ レ レ レ レ レ レ 22:50

は
や
て
96
号

16:23 18:43 19:48

20:39

レ 14:43

21:18

21:31

21:45

22:03

22:11

22:20

22:31

22:40

23:04

は
や
て
98
号

レ 10:43 12:43

は
や
て
24
号

9:19

レ

10:02

レ

レ

レ

10:55

11:42

レ

レ

青
森
～

新
青
森
間
は

ア
ク
セ
ス
列
車
で
新
幹
線
と
接
続

12:35

レ

レ

レ

レ

12:05

レ

レ

レ

13:25

14:42

15:02

15:08

は
や
て
38
号

レ

レ

17:48

18:00

21:08

20:42

21:02

列
車
名

平成22年12月改正　北海道～本州 接続時刻表

( 別紙 １ )



臨 ス ス ス ス ス 臨 ス ス ス ス ス ス ス
白 時 北 ー 白 ー 白 ー 北 ー 白 ー 白 時 白 ー 北 ー 白 ー 白 ー 北 ー 白 ー 白 ー

鳥 斗 パ 鳥 パ 鳥 パ 斗 パ 鳥 パ 鳥 鳥 パ 斗 パ 鳥 パ 鳥 パ 斗 パ 鳥 パ 鳥 パ
71 7 ー 95 ー 11 ー 9 ー 15 ー 73 19 ー 13 ー 25 ー 27 ー 21 ー 31 ー 33 ー

号 号 号 号 号 号 号 号 号 号 号 号 号 号

東 京 発

上 野 〃

大 宮 〃

仙 台 〃

古 川 〃

く り こ ま
高 原

〃

一 ノ 関 〃

水沢江刺 〃

北 上 〃

新 花 巻 〃

盛 岡 〃

い わ て
沼 宮 内

〃

二 戸 〃

八 戸 〃

七 戸
十 和 田

〃

着

発

着

発

蟹 田 発

津軽今別 〃

竜飛海底 〃

知 内 〃

木 古 内 〃

五 稜 郭 〃

着

発

着

発

札 幌 着

※ 枠は下り最速達

14:26 15:26 17:26 18:2613:2610:03 11:268:59 11:026:54 7:58

19:0018:0514:55 16:0514:0512:0511:329:33 10:417:28 8:36

8:49

9:04

7:32

7:40

8:12

6:54

7:03

7:13

7:24

13:58

は
や
て
95
号

6:40

10:40

12:40

12:41

17:53 18:4815:53レ10:308:25

93

9:21

号

7:16

【下　り】

は
や
て

北
斗
5

11:38

レ

10:56

鳥
23
号

レ

11:53 13:53

レ

9:20

9:28

9:13

21:41

レ

21:04

21:37

レ

レ

20:17

19:45

19:51

.

19:38

22:5621:5720:4915:44 17:29 18:35

21:4020:3617:17 19:2716:1214:29

21:3920:3419:2614:28 16:10 17:16

19:4118:2415:18 17:11

20:47

12:30 14:00

18:5317:5415:10 17:01

20:42

10:26 12:22 13:44

18:48レレ レ

20:10

10:21 レ レ

18:1017:1314:34 16:19

20:02

9:47 11:44 13:08

レレレ レ9:38 レ レ

レレレレ レ

レ

レ レ レ

レレレ 15:369:05 レレ レ レ

19:2017:2116:2213:41 15:2212:20 12:528:51 10:5610:00

18:5616:5415:5113:17 14:5611:51 12:238:24 10:30

18:4815:45 16:4810:24 11:42 14:47

14:41

13:10

16:41 18:4115:3813:03

18:33 19:28

8:08 10:16 11:35

16:3315:1912:33 14:33

18:18 19:13

11:0910:01

16:18レ

レ

10:54 12:18 14:18

17:39レ 15:3913:39

レ レ

10:17 11:39

レレ

レ

レ レ レ

レレ レレ

レ レ

レ レ

レレ

レ

レ レ レ

レレ レレ

16:38 17:38

レ レ

14:3813:38

16:22

9:14 10:38 12:38

15:2212:22 13:2211:22

15:02 16:02

7:58 9:22

13:0212:02

15:56

7:38 9:02 11:02

14:5611:56 12:5610:568:567:326:28

6:34

6:54

レ

8:13

レ

レ

レ

レ

レ

9:46

8:15

7:56

函 館

東 室 蘭

新 青 森

青 森

レ

7:41

は
や
て
11
号

白
鳥
93
号

号

北
斗
11
号

は
や
て
15

号

は
や
て
19

は
や
て
17

号

北
斗
17
号

は
や
て
23

白

号

は
や
て
25

北
斗
19
号
号

は
や
て
27

号

は
や
て
33
号

は
や
て
31

レ レ レ レ レ レ レ

レ レ レ レ レ レ レレ

号

6:48

7:22

レ

レ

レ

8:16

レ

8:58

9:30

11:40

11:42

12:59

号

8:28

8:34

8:54

10:11

レ

レ

レ

レ

レ

レ

レ

レ

レ

11:56

12:06

12:13

レ

レ

13:46

レ

14:31

列
車
名

( 別紙 ２ )

※上記運転時刻は平成22年9月24日現在計画している時刻ですので変更する場合がございます。


